
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 80 (447) октябрь 2021 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 14 октября 2021 г. № 2170
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 15 октября 2021 г. № 2191
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 15 октября 2021 г. № 2192

С О О Б Щ Е Н И Е о возможном установлении публичного 
сервитута 
С В Е Д Е Н И Я об исполнении бюджета городского округа 
«Котлас» и численности работников за 9 месяцев 2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 октября 2021 г. № 2170

г. КОТЛАС

О проведении смотра-конкурса на лучшее состояние условий 
и охраны труда в организациях сферы производства и распределения электроэнергии, воды и газа в 2021 году

В целях активизации работы по охране труда в организациях сферы производства и распределения электроэнергии, воды и газа, 
реализации пункта 2.2. муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Улучшение условий и 
охраны труда на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением 
администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 30 сентября 2020 года № 1817 (в редакции от 09 апреля 2021 
года № 671), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского 
округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Управлению экономического развития администрации городского округа «Котлас» провести смотр-конкурс на лучшее 
состояние условий и охраны труда в организациях сферы производства и распределения электроэнергии, воды и газа в 2021 году в 
период с 20 октября по 10 декабря 2021 года.

2.  Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях сферы 
производства и распределения электроэнергии, воды и газа в 2021 году согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития 
администрации городского округа «Котлас» Деньгина Е.В.

И. о. Главы городского округа «Котлас» Е. В. Корякина

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению
администрации городского округа «Котлас»

от 14 октября 2021 года № 2170

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра-конкурса на лучшее состояние условий

и охраны труда в организациях сферы производства 
и распределения электроэнергии, воды и газа в 2021 году

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает цели, задачи, порядок организации и условия проведения смотра-конкурса на лучшее 
состояние условий и охраны труда в организациях сферы производства и распределения электроэнергии, воды и газа в 2021 году 
(далее – Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса выступает Управление экономического развития администрации городского конкурса Архангельской 
области «Котлас» (далее – Организатор конкурса).



2

1.3. Условия Конкурса, информация о ходе его проведения и итогах размещаются на официальном сайте администрации городского 
округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Цели и задачи Конкурса 

2.1. Целями Конкурса являются активизация и совершенствование работы по улучшению условий и охраны труда в организациях 
сферы производства и распределения электроэнергии, воды и газа (далее – Организации).

2.2. Задачами Конкурса являются:
- пропаганда вопросов охраны труда;
- повышение заинтересованности руководителей организаций в обеспечении безопасных условий труда;
- активизация профилактической работы по предупреждению производственного травматизма в организациях;
- выявление, изучение и распространение положительного опыта организации работы по охране труда в организациях;
- формирование комплекса наглядных практических материалов, способных оказать эффективное воздействие на широкую 

аудиторию.

3. Участники Конкурса

3.1. Конкурс проводится среди организаций сферы производства и распределения электроэнергии, воды и газа, осуществляющих 
деятельность на территории городского округа «Котлас» (далее – Участники конкурса).

3.2. Требования, предъявляемые к участникам конкурса:
- организация не находится в стадии ликвидации, не признана банкротом и ее деятельность не приостановлена в порядке, 

предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;
- организация не имела случаев производственного травматизма со смертельным исходом в текущем году и в течение года, 

предшествующего Конкурсу;
- в организации отсутствует коллективный трудовой спор.

4. Порядок, условия и критерии 
проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится в заочной форме. 
4.2. Срок проведения Конкурса: с 20 октября по 10 декабря 2021 года. 
4.3. Участники конкурса не позднее 08 декабря 2021 года направляют заявку на участие в Конкурсе (по форме согласно приложению 

№ 1 к настоящему Положению) на электронную почту Организатора конкурса по адресу: economy@kotlas-city.ru
4.4. К заявке Участники конкурса представляют (почтовым отправлением, лично или через представителя) следующие документы 

(далее - конкурсная документация):
1) обязательные для предоставления документы:
- информационная карта (по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению);
- показатели работы по охране труда за 11 месяцев 2021 года (по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению);
- аналитическая записка к показателям работы по охране труда за 11 месяцев 2021 года (далее - аналитическая записка). 
В аналитической записке Участники конкурса отражают информацию о результатах работы за 11 месяцев 2021 года по сравнению 

с предыдущим, 2020 годом: о функционировании системы управления охраной труда; о деятельности специалиста по охране труда; 
о состоянии производственного травматизма и профессиональной заболеваемости; о финансировании мероприятий по охране труда; 
о пропаганде и применению передового опыта работы по улучшению условий и охраны труда; о взаимодействии с профсоюзными 
организациями; о мероприятиях по укреплению здоровья на рабочем месте; о присоединении к концепции «нулевого травматизма», 
о реализации процедуры оценки и управления профессиональными рисками и др.

Аналитическая записка может быть выполнена как в виде презентации, так и в виде альбома с использованием фотографий и 
иных материалов, иллюстрирующих результаты проводимой Участниками конкурса работы по охране труда, с предоставлением 
иных документов, подтверждающих достижение высоких показателей по соответствующим условиям Конкурса.

- копии документов, подтверждающих сведения о среднесписочной численности работников;
- копии документов, подтверждающих сведения о численности работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными 

условиями труда;
- копии документов, подтверждающих наличие службы охраны труда, в т.ч. должности специалиста по охране труда, заключении 

договора с организацией (специалистом), оказывающей услуги в области охраны труда;
- копии документов, подтверждающих наличие комиссии по проверке знаний требований охраны труда и результатов обучения;
- копии документов, подтверждающих показатели производственного травматизма и профессиональной заболеваемости (журнал 

регистрации несчастных случаев и учета профессиональных заболеваний);
- копии документов, подтверждающих проведение специальной оценки условий труда в организации;
- копии документов, подтверждающих наличие плана мероприятий по улучшению условий труда;
- копии документов, подтверждающих обеспеченность работников сертифицированными средствами индивидуальной защиты;
- копии документов, подтверждающих количество работников, прошедших медицинский осмотр;
- копия Положения о системе управления охраной труда;
- копии документов, подтверждающих наличие и функционирование системы управления охраной труда на основе оценки и 

управления профессиональными рисками;
- копии документов, подтверждающих реализацию процедуры оценки и управления профессиональными рисками.
2) документы, предоставляемые при наличии:
- копии документов, подтверждающих наличие оборудованного кабинета (уголка) по охране труда;
- копии документов, подтверждающих наличие Политики в области охраны труда;
- копия Положения о службе охраны труда;
- копии документов, подтверждающих проведение мероприятий по вопросам охраны труда;
-копии документов, подтверждающих присоединение организации к концепции «нулевого травматизма»;
- копии документов, подтверждающих наличие Соглашения по охране труда (плана улучшения условий и охраны труда), 

заключенного между работодателем и работниками;
- копии документов, подтверждающих выполнение мероприятий Соглашения по охране труда (плана улучшения условий и 



3
охраны труда), заключенного между работодателем и работниками;

- копии документов, подтверждающих использование средств Фонда социального страхования Российской Федерации на 
финансирование мероприятий по охране труда;

- копии документов, подтверждающих наличие скидок к страховому тарифу на обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года 
№ 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний»;

- копии документов, подтверждающих наличие комитетов (комиссий) по охране труда, созданных в соответствии со статьей 218 
Трудового кодекса Российской Федерации;

- копии документов, подтверждающих наличие профсоюзной организации или иного представительного органа работников;
- копии документов, подтверждающих наличие профсоюзного уполномоченного по охране труда (доверенных лиц профсоюзов 

по охране труда);
- копия коллективного договора;
- копии документов, подтверждающих наличие программы укрепления здоровья на рабочем месте (корпоративные программы 

укрепления здоровья), в том числе в целях формирования здорового образа жизни, профилактики курения и помощи в отказе от 
табака, продвижения принципов здорового питания, снижения потребления алкоголя.

Представляемые Участником конкурса конкурсные документы должны быть подписаны уполномоченными лицами и заверены 
печатью организации (при наличии печати).

4.5. Участник конкурса имеет право в произвольной форме дополнить представленную на Конкурс информацию сведениями, 
характеризующими работу по охране труда в учреждении. 

4.6. Основные критерии (показатели), определяющие победителей Конкурса, указаны в разделах 2,3,5,6 приложения № 3 к 
настоящему Положению. Показатели работы по охране труда подтверждаются предоставлением копий соответствующих документов.  

4.7. Конкурсная документация, представленная на Конкурс, Участникам конкурса не возвращается и третьим лицам не 
предоставляется.

4.8. Участник конкурса, представивший конкурсную документацию с нарушением сроков или не в полном объеме, отстраняется 
от участия в Конкурсе.

4.9. Участие в Конкурсе является добровольным и осуществляется на безвозмездной основе.

5. Подведение итогов 
Конкурса

5.1. Итоги Конкурса подводятся не позднее 17 декабря 2021 года Координационным советом по охране труда при администрации 
городского округа «Котлас», действующим в соответствии с Положением, утвержденным постановлением администрации МО 
«Котлас» от 22 декабря 2015 года № 3206 (в редакции от 27 сентября 2021 года № 1975) (далее – Координационный совет), на 
основании представленных Участниками конкурса конкурсных документаций. 

5.2. Решение Координационного совета по подведению итогов Конкурса считается правомочным, если в его заседании приняли 
участие не менее 2/3 его членов.

5.3. Решение Координационного совета о подведении итогов Конкурса оформляется протоколом, являющимся итоговым 
документом Конкурса, который подписывают: председатель или лицо, его замещающее, секретарь и члены Координационного совета, 
принимавшие участие в заседании. 

5.4. Решение Координационного совета принимается в отношении каждого Участника конкурса путем суммирования баллов, 
набранных конкретным Участником конкурса, согласно таблице показателей работы и ранжирования баллов в соответствии с 
Приложением № 3 к настоящему Положению. 

Максимально возможное количество набранных Участниками конкурса баллов - 145.
5.5. Полученные результаты оценки показателей по результатам работы Участника конкурса оформляются в итоговую таблицу 

(приложение № 4 к настоящему Положению). 
5.6. Победители определяются по количеству набранных Участниками конкурса баллов. По Конкурсным работам, претендующим 

на первое, второе, третье места, набравшим одинаковое количество баллов, проводится голосование. 
При равенстве набранных баллов, а также при решении иных спорных вопросов при определении победителей Конкурса, для 

корректировки результатов используются данные о состоянии производственного травматизма; средствах, затраченных на охрану 
труда; социальном партнерстве. 

5.7. Итоги Конкурса утверждаются постановлением администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 
соответствии с протоколом Координационного совета. 

6. Награждение победителей 
конкурса

6.1. По результатам Конкурса Координационным советом определяются три призовых места. Участники конкурса, занявшие 
первое, второе и третье место, награждаются подарочными сертификатами на сумму 6 500 (Шесть тысяч пятьсот) рублей, 5 500 (Пять 
тысяч пятьсот) рублей и 4 500 (Четыре тысячи пятьсот) рублей соответственно.

6.2. Участники Конкурса, не занявшие призовые места, отмечаются сертификатами участника. 
6.3. Награждение победителей Конкурса осуществляется в торжественной обстановке в администрации городского округа 

«Котлас». 

7.Финансирование 
Конкурса

7.1. Финансовые расходы по проведению Конкурса составляют 16 500 (Шестнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек за счет 
средств бюджета городского округа «Котлас», предусмотренных п. 2.2. программных мероприятий муниципальной программы 
городского округа Архангельской области «Котлас» «Улучшение условий и охраны труда на территории городского округа 
Архангельской области «Котлас» на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа «Котлас» от 
30 сентября 2020 года № 1817 (в редакции от 09 апреля 2021 года № 671).



4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о проведении смотра-конкурса 
на лучшее состояние условий и охраны труда 

в организациях сферы производства и 
распределения электроэнергии, воды

и газа в 2021 году

Начальнику
Управления экономического развития администрации

городского округа «Котлас»
_____________________________________________

ЗАЯВКА
на участие в Конкурсе 

 _____________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование организации)

заявляет о своем намерении принять участие в смотре-конкурсе на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях 
сферы производства и распределения электроэнергии, воды и газа в 2021 году.

Подтверждаем, что:
- не являемся банкротом, не находимся в состоянии ликвидации и деятельность организации не приостановлена в порядке, 

предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;
- не имеем случаев производственного травматизма со смертельным исходом в текущем году и в течение года, предшествующего 

конкурсу;
- в учреждении отсутствует коллективный трудовой спор.
Полноту и достоверность сведений, указанных в настоящей заявке и прилагаемых к ней конкурсных документах, гарантируем.

Приложение:
(указываются документы, прилагаемые к заявке и указанные в пункте 4.4. Положения о проведении смотра-конкурса на лучшее 

состояние условий и охраны труда в организациях сферы производства и распределения электроэнергии, воды и газа в 2021 году)
 

Руководитель организации                      _________     ________________                                             
                                                                        (подпись)                      (расшифровка подписи)

Председатель профсоюзного комитета 
(иного уполномоченного работниками 
организации представительного органа)         ________      _______________
                                                                                                                                         (подпись)                         (расшифровка подписи)

М.П. 
Дата
Ф.И.О. исполнителя, № тел.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о проведении смотра-конкурса 
на лучшее состояние условий и охраны труда 

в организациях сферы производства и распределения 
электроэнергии, воды и газа 

в 2021 году

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА
участника смотра-конкурса на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях сферы производства и распределения 

электроэнергии, воды и газа в 2021 году

Наименование организации
Юридический адрес
Телефон/факс/адрес электронной почты
Ф.И.О., № тел., должность руководителя
Ф.И.О., № тел., должность специалиста по охране труда
Ф.И.О. председателя профсоюзного комитета или иного 
представителя трудового коллектива (при наличии)
Среднесписочная численность работников, из них:
женщин

работников моложе 18 лет

инвалидов

Руководитель организации          _________    ________________                                             
                                                             (подпись)                    (расшифровка подписи)



5
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению о проведении смотра-конкурса 
на лучшее состояние условий и охраны труда 

в организациях сферы производства и распределения 
электроэнергии, воды и газа 

в 2021 году

ПОКАЗАТЕЛИ РАБОТЫ 
за 11 месяцев 2021 года 

по охране труда в ______________________________________________________________________________________________
(полное наименование организации)

Наименование показателя

Максимальное 
значение 
оценки 

показателя,
(баллы)

Фактическое исполнение 
(реквизиты и название документа,

информация о выполненной работе и т.д.)
Заполняется Участником

Фактическая 
оценка

показателя
 (баллы).

Заполняется 
Координаци-

онным советом

Примечание

2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6
1. Общие сведения об организации

1.1. Среднесписочная численность 
работников, чел., всего: - - -

из них:
- численность руководителей и 
специалистов - - -

- женщин - - -

- инвалидов

- работников моложе 18 лет - -

1.2. Численность работников, занятых 
в условиях, не отвечающих санитарно-
гигиеническим нормам и требованиям 
безопасности, всего:
- человек - - -
- в % к среднесписочной численности 
работников - - -

2. Показатели, характеризующие организацию работ по охране труда

2.1. Наличие специалиста по охране 
труда или организации, выполняющих 
соответствующие функции по договору 
(имеется/не имеется)

5

Подтверждается копией приказа 
(распоряжения), договора на оказание услуг При отсутствии 

документов 
баллы не 
присваиваются 

2.2. Наличие и функционирование системы 
управления охраной труда на основе 
оценки и управления профессиональными 
рисками (имеется/не имеется)

5
Подтверждается копией Положения о СУОТ При отсутствии 

документов 
баллы не 
присваиваются 

2.3. Наличие у работодателя утвержденной 
Политики в
области охраны труда (имеется/не имеется)

5

Подтверждается протоколом комиссии 
по охране труда

При отсутствии 
документов 
баллы не 
присваиваются 

2.4. Реализация процедуры оценки и 
управления профессиональными рисками 5

Подтверждается копиями документов по 
результатам реализации процедуры

При отсутствии 
документов 
баллы не 
присваиваются 

2.5. Оформленные в соответствии 
с действующим законодательством 
Российской Федерации по вопросам 
охраны труда трудовые договоры или 
дополнительные соглашения к трудовым 
договорам с работниками

5

Подтверждается копиями трудовых договоров 
или дополнительных соглашений к трудовым 

договорам При отсутствии 
документов 
баллы не 
присваиваются 

2.6. Обучение и проверка знаний 
требований охраны труда руководителя 
организации (проведена/не проведена)

5

Подтверждается копией приказа, протокола 
и удостоверения о прохождении обучения по 

охране труда руководителя

При отсутствии 
документов 
баллы не 
присваиваются 



6

2.7. Удельный вес руководителей, их 
заместителей и специалистов, которые 
прошли обучение и проверку знаний по 
охране труда (% от их общей численности) 

5

Подтверждается копиями протоколов и 
удостоверений о прохождении обучения по 
охране труда и проверки знаний требований 

охраны труда

100% - 5 баллов, 
менее 100% 
- баллы не 
присваиваются 

2.8. Удельный вес работников рабочих 
профессий, которые
прошли обучение и проверку знаний по 
охране труда
(% от их общей численности)

5

Подтверждается копиями протоколов и 
удостоверений о прохождении обучения 

проверки знаний требований охраны труда

Прошли 
обучение:
100% - 5 баллов, 
менее 100% 
- баллы не 
присваиваются 

2.9. Проведение всех видов инструктажей, 
стажировки по охране труда (проводятся /
не проводятся; проводятся несвоевременно)

5

Подтверждается наличием положений, 
приказов, программ, журналов

Проводятся – 5 
баллов; 
не проводятся 
(проводятся 
несвоевременно) 
– баллы не 
присваиваются 

2.10. Наличие комиссии по проверке знаний 
требований охраны труда, созданной 
в соответствии с законо-дательством 
(имеется/не имеется)

5

Подтверждается наличием приказа 
(распоряжения) о создании комиссии по 

проверке знаний требований охраны труда

При отсутствии 
документов 
баллы не 
присваиваются 

2.11. Проведение периодического обучения 
(в течение месяца после приема на 
работу и впоследствии не реже 1 раза 
в год) работников рабочих профессий 
оказанию первой помощи пострадавшим 
(проводится/не проводится)

5

Подтверждается наличием положения, 
приказов, программ, журналов, удостоверений

Проводятся – 5 
баллов
При отсутствии 
документов 
баллы не 
присваиваются 

2.12.Наличие распорядительной 
(положения, приказы, перечни, инструкции) 
и учетной (журналы, карточки, ведомости) 
локальной нормативной документации по 
охране труда, не указанной ранее в иных 
показателях (имеется/не имеется)

5

Подтверждается наличием перечня 
распорядительной и учетной документации 

по охране труда

При отсутствии 
документов 
баллы не 
присваиваются 

3. Пропаганда охраны труда

3.1. Наличие оборудованного кабинета 
(уголка) по охране труда (имеется /не 
имеется)

5

Содержание подтверждается работодателем в 
произвольной форме (фото, видео и др.)

Учитывается 
содержание 
материалов 
кабинета или 
уголка 

3.2. Проведение внутриорганизационных 
мероприятий (семинаров, круглых столов, 
собраний, конкурсов по охране труда 
среди работников, дней охраны труда и 
т.д.), посвященных вопросам охраны труда 
(проводятся/ не проводятся)  

5

Информация по показателям представляется
в произвольной форме

(фото, видео, документы и др.).
Указать количество в год

Проводятся – 5 
баллов
Не проводятся 
– баллы не 
присваиваются

3.3. Выпуск брошюр, буклетов, листовок, 
газет по охране труда, шт. (выпускаются /не 
выпускаются)   

5

Информация по показателям представляется в 
произвольной форме 

(фото, видео, описание и др.)
Указать количество в год

Выпускаются – 5 
баллов
Не выпускаются 
– баллы не 
присваиваются

3.4. Участие в семинарах по охране 
труда, организованных администрацией 
городского округа «Котлас» 
(участвовали/не участвовали) 

5
Информация подтверждается 

регистрационным листом

Участвовали 
– 5 баллов; не 
участвовали 
– баллы не 
присваиваются

4. Состояние производственного травматизма и профессиональной заболеваемости **

4.1. Несчастные случаи на производстве, 
всего * * -

из них: - - -

с тяжелым исходом * * -

со смертельным исходом * * -



7

4.2. Коэффициент частоты (Кч) – 
количество несчастных случаев на 1000 
работающих:
             А x 1000
    Кч = ------------, где:
                    В
А - число несчастных случаев на отчетный 
период;
В - общее число работающих.

* * -

4.3. Коэффициент тяжести (Кт) – среднее 
число дней нетрудоспособности, 
приходящееся на 1 несчастный случай:
             С
    Кт = ---, где:
             Д
 С – общее количество дней 
нетрудоспособности;
 Д – общее число пострадавших при 
несчастных случаях.

* * -

5. Деятельность по улучшению условий и охраны труда

5.1. Количество рабочих мест, на которых 
проведена специальная оценка условий 
труда, к общему количеству рабочих мест, 
%     

10

Информация подтверждается перечнем 
рабочих мест, отчетами о проведении СОУТ   

и иными документами

Проведена 
СОУТ на 100% 
рабочих мест - 10 
баллов, менее 
100% - баллы не 
присваиваются 

5.2. Наличие Соглашения по охране 
труда (плана мероприятий по улучшению 
условий и охраны труда) (имеется / не 
имеется)

5

Указываются номера, даты, названия 
локальных нормативных актов, 
подтверждающих показатель

Не имеется 
– баллы не 
присваиваются

5.3. Процент выполнения Соглашения 
по охране труда (плана мероприятий по 
улучшению условий и охраны труда), %

10
Информация предоставляется в произвольной 

форме За каждые 10% - 
1 балл

5.3.1. Численность работников, условия 
труда которых были улучшены в результате 
проведения плановых мероприятий по 
охране труда, чел.

- 

Информация предоставляется в произвольной 
форме

*

5.4. Обеспеченность работников 
смывающими и (или) обезвреживающими 
средствами 
соответствие которых государственным 
нормативным требованиям подтверждается 
декларацией о соответствии и (или) 
сертификатом соответствия, в % от 
потребности

10

Информация подтверждается локальным 
нормативным актом, утверждающим нормы 

бесплатной выдачи смывающих средств, 
сертификатами и иными документами

За каждые 10% - 
1 балл

5.5. Обеспеченность работников 
сертифицированными средствами 
индивидуальной защиты, в % от 
потребности в год

10

Информация подтверждается локальным 
нормативным актом, утверждающим нормы 

бесплатной выдачи СИЗ, личными карточками 
учета выдачи СИЗ, сертификатами или 

декларациями соответствия СИЗ

За каждые 10% - 
1 балл       

5.6. Количество работников, прошедших 
периодический медицинский осмотр и 
психиатрическое освидетельствование, в % 
от потребности

5

Информация подтверждается списком 
на прохождение периодических 

медицинских осмотров и психиатрического 
освидетельствования, копиями договоров и 

иных документов

При 100% охвате 
- 5 баллов, менее 
100% - баллы не 
присваиваются

5.7. Присоединение организации к 
концепции «нулевого травматизма» 5

Информация подтверждается скрином с 
официального сайта

При отсутствии 
факта 
присоединения 
баллы не 
присваиваются

5.8. Наличие программы укрепления 
здоровья на рабочем месте, проведение в 
учреждении мероприятий, направленных 
на формирование здорового образа
жизни, профилактики курения и помощи в 
отказе от табака, продвижение принципов 
здорового питания, снижения потребления 
алкоголя (имеется/не имеется)

5

Информация подтверждается
локальным нормативным актом



8

6. Взаимодействие с региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации

6.1. Наличие факта получения разрешения 
на использование средств регионального 
отделения Фонда социального страхования 
РФ на финансирование мероприятий по 
охране труда в размере 20% страхового 
тарифа по социальному страхованию 
от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний 
(используются /не используются) 

5

Подтверждается предоставлением копии 
разрешения ФСС о выделении средств на 

предупредительные мероприятия по охране 
труда При отсутствии 

документов 
баллы не 
присваиваются 

7. Финансирование мероприятий по улучшению условий и охраны труда*

7.1. Сумма средств, израсходованных на 
охрану труда в год, всего (тыс. руб.), 
в том числе: в расчете на одного работника, 
(тыс. руб.)

*

*

Подтверждается расчетом Участника с 
расшифровкой по каждому наименованию 

вида затрат на охрану труда

*

*

 

8. Социальное партнерство *

8.1. Наличие профсоюзной организации 
или иного представительного органа 
работников (имеется /не имеется)

*
Представляется копия протокола избрания 

представительного органа работников * -

8.2. Наличие коллективного договора с 
отметкой об уведомительной регистрации 
(имеется /не имеется)

*

Представляется копия титульного листа 
коллективного договора

*

За отсутствие 
факта 
уведомительной 
регистрации 
снимается 5 
баллов

8.3. Наличие в коллективном 
договоре раздела «Охрана труда» с 
соответствующими приложениями (имеется 
/не имеется)  

*

Представляется копия раздела коллективного 
договора по охране труда

* -

8.4. Наличие уполномоченных 
(доверенных) лиц по охране труда 
профессионального союза (имеется /не 
имеется)

*

Предоставляется копия протокола об избрании 
уполномоченных (доверенных) лиц по охране 

труда * -

8.4.1. Количество выданных представлений 
уполномоченными лицами по охране труда *

Предоставляются копии представлений
* -

8.5. Наличие совместных комитетов 
(комиссий) по охране труда (имеется /не 
имеется)

*
Предоставляются копии приказа и положения

* -

8.5.1. Количество проведенных заседаний и 
рассмотренных вопросов *

Предоставляются копии протоколов
* -

Итого 145 х х

*145 баллов - максимальное количество баллов, которое может набрать Участник конкурса по результатам рассмотрения 
Координационным советом конкурсной документации, представленной на Конкурс

* - информационные данные, учитываемые Координационным советом при равенстве баллов и решении спорных вопросов
** - при наличии несчастных случаев на производстве общее количество баллов снижается на 3 балла

Руководитель                                                  __________________                                      ___________________
                                                                                      (Ф.И.О)                                                      (подпись, дата)

Председатель профсоюзного комитета 
(иного уполномоченного работниками 
организации представительного органа)       __________________                                      ___________________
                                                                                      (Ф.И.О.)                                                       (подпись, дата)

М.П.         Ф.И.О. исполнителя, дата 



9
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Положению о проведении смотра-конкурса 
на лучшее состояние условий и охраны труда 

в организациях сферы производства и распределения 
электроэнергии, воды и газа 

в 2021 году

Итоговая таблица
(заполняется Координационным советом)

Наименование Участника 
конкурса

Фактическое количество баллов
по результатам рассмотрения документов

(итог переносится из таблицы
Приложения 3)

Снижение 
баллов

ИТОГОВОЕ
количество баллов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 октября 2021 г. № 2191 

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы
за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 
2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года 
№ 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения и порядка 
определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа 
«Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных 
в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 
городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с 1 ноября 2021 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

И. о. Главы городского округа «Котлас» Е. В. Корякина



10

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений 

№ 
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
а-

ни
е 

ж
ил

ог
о 

по
м

ещ
ен

ия

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й 

те
рр

ит
о-

ри
и

Уб
ор

ка
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

-
зо

ва
ни

я

Размер расходов на оплату 
коммунальных ресурсов, 

потребляемых при ис-
пользовании и содержа-
нии общего имущества в 

МКД по:

Дата про-
токола 
общего 

собрания 
собствен-

ников 
МКД 

 (членов 
ТСЖ)

Способ 
управления 

МКД

Наименова-
ние управля-

ющей/ 
обслуживаю-
щей органи-

зацииУлица до
м

хо
ло

дн
ом

у 
во

до
сн

аб
ж

е-
ни

ю

го
ря

че
му

 
во

до
сн

аб
ж

е-
ни

ю

эл
ек

тр
и-

че
ск

ой
 

эн
ер

ги
и

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

1 г. Котлас  Виногра-
дова 2 29,13 3,89 * * * 29.09.2021 Управление 

УО
ООО «Жил-
фонд-город»

2 г. Котлас Маяков-
ского 2 20,78 5,35 3,98 - - - 29.09.2021

непосред-
ственное 

управление

ООО Управ-
ляющая ком-
пания «Дом-

Сервис»

3 г. Котлас Образцова 20 23,97 - - - 06.10.2021
непосред-
ственное 

управление

ООО Управ-
ляющая ком-
пания «Дом-

Сервис»
* Примечание - размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном 
доме на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном 
доме, определяется при наличии коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного 
кодекса РФ

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 15.10.2021 № 2191

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 октября 2021 г. № 2192   

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы
за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 
2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года 
№ 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей 
жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о 
выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения 
и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского 
округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, 
указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 
администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 

«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И. о. Главы городского округа «Котлас» Е. В. Корякина



11

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений 

№ 
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
а-

ни
е 

ж
ил

ог
о 

по
м

ещ
ен

ия

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й 

те
рр

и-
то

ри
и

Уб
ор

ка
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

-
зо

ва
ни

я

Размер расходов на 
оплату коммунальных 

ресурсов, потребляемых 
при использовании и 

содержании общего иму-
щества в МКД по:

Дата про-
токола 
общего 

собрания 
собствен-

ников 
МКД 

 (членов 
ТСЖ)

Способ 
управления 

МКД

Наименование 
управляющей/ 
обслуживаю-
щей организа-

ции
Улица до

м

хо
ло

дн
ом

у 
во

до
сн

аб
-

ж
ен

ию

го
ря

че
му

 
во

до
сн

аб
-

ж
ен

ию
эл

ек
тр

и-
че

ск
ой

 
эн

ер
ги

и

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

1 г. Котлас  Багратиона 68 29,44 9,04 1,37 * * * 24.09.2021 Управление 
УО ООО «Веста»

2 г. Котлас  Кедрова 11 26,63 5,85 5,9 * * * 27.08.2021 ТСЖ ООО «Веста»

3 г. Котлас  7-го Съезда 
Советов 65 17,50 - - - 30.09.2021

непосред-
стсвенное 

управление

ООО «Жил-
фонд-город»

* Примечание - размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном 
доме на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном 
доме, определяется при наличии коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного 
кодекса РФ

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 15.10.2021 № 2192

1.
Министерство энергетики Российской Федерации

(уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство 
об установлении публичного сервитута) 

2. Размещение (эксплуатация) существующего объекта энергетики федерального значения «ВЛ 220 кВ Заовражье-Кизема» 
 (цель установления публичного сервитута) 

3. 

№ п/п Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отноше-
нии которого испрашивается публичный сервитут Кадастровый номер

1. Российская Федерация, Архангельская область, Котласский муниципальный рай-
он, городское поселение «Приводинское» 29:07:110201:172

2. Архангельская область, г. Котлас, ул. Попова, стр. лит. 24 29:24:060205:334

3. Архангельская область, г. Котлас, ул. Попова, стр. лит. 20 29:24:060205:336

4. Архангельская область, г. Котлас, ул. Попова, стр. лит. 27 29:24:060205:339

5. Архангельская обл., г. Котлас, ул. Тимирязева, стр. литер 24 29:24:060206:150

6. Архангельская область, г. Котлас, ул. Моховая, стр. литер 31 29:24:060206:163

7. Архангельская область, г.Котлас, ул. Моховая, стр. лит. 49 29:24:060206:177

8. Архангельская область, Котласский район, МО «Приводинское», пос. Удимский 29:07:080101:2511

9. Архангельская область, Котласский район, Котласское лесничество, Удимское 
участковое лесничество (участок Удимское), квартал 7ч 29:07:080301:478

10. Архангельская область, Котласский район, Котласское лесничество, Удимское 
участковое лесничество (участок Удимское), квартал 7ч 29:07:080301:479

11. Архангельская область, Котласский район, Котласское лесничество, Удимское 
участковое лесничество (участок Удимское), кварталы 1ч-6ч 29:07:080301:481

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута



12

12.
Архангельская область, Котласский район, Котласское лесничество, Удимское 

участковое лесничество (участок Удимское), кварталы 1ч-6ч, 13-15, 18ч, 19ч, 20, 21, 
23-25, 41ч, 42ч, 44-48, 49ч, 50ч, 58ч-65ч

29:07:080301:815

13. Архангельская область, Котласский район, Котласское лесничество, Удимское 
участковое лесничество (участок Удимское) квартал 7ч 29:07:080301:825

14. обл. Архангельская, г. Котлас, прз. Энергетиков, дом 1 29:24:080101:18

15. Архангельская область, г. Котлас, в 24 метрах по направлению на юг от ориентира 
«прз. Энергетиков, дом 1» 29:24:080101:360

16. Российская Федерация, Архангельская область, городской округ Котлас, г. Котлас 29:24:080101:504

17. Российская Федерация, Архангельская область, городской округ Котлас, г. Котлас 29:24:080101:505

18. Архангельская область, г. Котлас, в 40 метрах по направлению на юг от ориентира 
«прз. Энергетиков, дом 1» 29:24:000000:1754

19. Архангельская область, г. Котлас 29:24:000000:28

20. обл. Архангельская, р-н Котласский, д. Курцево 29:07:000000:147

21.

Архангельская область, МО «Котласский муниципальный район», Котласское 
лесничество, Шипицинское сельское участковое лесничество (участок ТОО «Приво-
динское»), кварталы: 1-6, 7 (часть), 8-28, 29 (часть) - 33 (часть), 34-37, 38 (часть), 39, 
40, 41 (часть), 42 (часть), 43-46, 47 (часть), 48-52, 54-57, 58 (часть), 59 (часть), 60-83

29:07:000000:175

22.
обл. Архангельская, р-н Котласский, Котласское лесничество, Шипицынское 

(сельское) участковое лесничество (бывшее КП «Реважское»), кварталы: 1, 4-9, 11-13, 
23, 24, 37-39, 41

29:07:000000:176

23. Архангельская область, Котласский район, ВЛ 220 кВ Заовражье-Кизема 29:07:000000:2880

24.
Архангельская область, Котласский район, Котласское лесничество, Шипицинское 

сельское участковое лесничество (участок ТОО «Двинское»), 
кварталы 14-19, 20ч, 21ч, 22

29:07:000000:3369

25.
Архангельская область, Котласский район, Котласское лесничество, Шипи-

цинское сельское участковое лесничество (участок КП «Реважское»), кварталы 
2,3,10,14-16,17ч,18-22,25-36,40,42,43ч

29:07:000000:3371

26. Архангельская область, Котласский район, Котласское лесничество, Удимское 
участковое лесничество (участок Удимское), кварталы 8-12, 17, 26-37, 53 29:07:000000:3378

27. Архангельская область, Котласский район 29:07:000000:71

28. Архангельская область, р-н Устьянский, Великоустюгское лесничество, Ломоватое 
участковое лесничество, квартал 37, выделы 16, 27 29:18:083101:228

29. Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО «Киземское», п. 
Кизема, МО «Илезское», п. Илеза 29:18:000000:102

30. Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО «Киземское», п. 
Кизема, п. Вонжуга 29:18:000000:103

31.
Архангельская область, Устьянский район, Устьянское лесничество, Киземское 

участковое лесничество (участок Киземское), квартала 6ч-8ч, 13ч, 17ч, Дмитриевское 
участковое лесничество (участок Дмитриевское), квартала 78ч-86ч

29:18:000000:2256

32. Архангельская область, Устьянский район, Устьянское лесничество, Дмитриевское 
участковое лесничество, квартала 62, 63, 80, 84-86 29:18:000000:2563

33. Архангельская область, Котласский район 29:07:000000:158

34.

Архангельская область, Котласский район, Котласское лесничество, Удимское 
участковое лесничество (участок Удимское), квартала 1ч-6ч, 10ч-12ч, Шипицинское 
сельское участковое лесничество (участок КП «Реважское»), квартала 37ч-41ч, (уча-

сток ТОО «Приводинское»), квартал 16ч

29:07:000000:156

35. Архангельская область, Котласский район 29:07:000000:168



13

36.
Архангельская область, Котласский район, трасса магистрального газопровода 

Ухта - Торжок (1-3 нитки), км 438.2 – 522.6, магистрального газопровода Пунга -Ухта 
- Грязовец, км 1748.2 – 1832.6 с лупингом

29:07:000000:22

37. Архангельская область, Котласский район 29:07:000000:162

38. Архангельская область, Котласский район 29:07:000000:159

39. Архангельская область, Котласский район, Котласское лесничество, Удимское 
участковое лесничество (участок Удимское), квартала 7ч-9ч 29:07:000000:144

40.

обл. Архангельская, р-н Устьянский, территориальное Устьянское лесничество, 
Устьянское участковое лесничество (бывшее Первомайское), кварталы 1-14, 20-24, 

27-31, 34-37, 38ч, 41-56, 58ч, 59-68, 69ч, 70-77, Квазеньгское участковое лесничество, 
кварталы 13-15, 20-34, 36, 37, 41-45, 47ч, 48ч, 49-64; Устьянское участковое лесни-
чество, кварталы 1-3, 5-9, 11-18, 20-29, 32-52, 53ч, 54ч, 55-57, 60-62, 63ч, 64, 75, 76, 
83-89, 91, 95-108; Лихачевское участковое лесничество, кварталы 1, 2, 4, 5, 8-18, 20, 
24-34, 35ч, 36ч, 37, 41-55; Дмитриевское участковое лесничество: кварталы 1-6, 13-
18, 19-22, 35, 37, 38, 42, 48, 49, 55-61, 67-71, 78, 79; Киземское участковое лесниче-

ство (бывшее Лойгинское), кварталы 3ч, 4ч, 5-7.

29:18:000000:97

41. Вологодская область, р-н Великоустюгский, ВЛ 220 кВ Заовражье - Кизема 35:10:0000000:1757

42. Вологодская область, Великоустюгский р-н 35:10:0000000:44

43.

Вологодская область, Великоустюгский р-н, Ломоватское лесничество, кв. 21, 22, 
26, 29-34, 40-45, 48-53, 59-64, 70-75, 81-85, 91-120, 123-129, 132-140, 141ч, 142, 143-
150, 151ч, 152-160, 161ч, 162ч, 163-170, 171ч, 172ч, 173ч, 174ч, 175ч, 176ч, 177-180, 

181ч, 187-190, 191ч, 197- 199, 200ч

35:10:0000000:641

44. Вологодская область, Великоустюгский р-н, Ломоватское лесничество, 
кв. 1-8, 13-20, 27, 28 35:10:0000000:642

45. Вологодская область, Великоустюгский р-н 35:10:0000000:632

46. Российская Федерация, Вологодская область, Великоустюгский р-н, Великоустюг-
ское лесничество, Ломоватское участковое лесничество, кв. №№ 39, 130 35:10:0000000:2341

47.
Архангельская область, Котласский район, Котласское лесничество, Шипицинское 

сельское участковое лесничество (участок ТОО «Приводинское»), квартала 16ч, 17ч, 
28ч, 29ч, 31ч, (участок КП «Реважское»), квартал 40ч

29:07:000000:154

48. Архангельская область 29:24:080101

49. Архангельская область 29:24:070101

50. Архангельская область 29:24:060206

51. Архангельская область 29:24:060205

52. Архангельская область 29:07:093601

53. Архангельская область 29:07:093501

54. Архангельская область 29:07:110101

55. Архангельская область 29:07:110201

56. Архангельская область 29:07:101501

57. Архангельская область 29:07:080301

58. Архангельская область 29:07:080101

59. Архангельская область 29:18:083101

60. Архангельская область 29:18:081401

61. Архангельская область 29:18:150201



14

62. Архангельская область 29:18:150108

63. Архангельская область 29:07:030101

64. Вологодская область 35:10:0309013

65. Вологодская область 35:10:0309015

66. Вологодская область 35:10:0309012

67. Вологодская область 35:10:0311010

68. Вологодская область 35:10:0311009

4.

1.	 По территории муниципального образования «Киземское» Устьянского района Архангельской области: Администрация муни-
ципального образования «Киземское», место нахождения: 165262 Архангельская область, Устьянский район, п.Кизема, ул.Советов, 
д.1; режим работы: пн–чт у женщин: 8.30- 17.00, у мужчин: 8.30-17.45, пт у женщин: 8.30-14.30 (без обеда) у мужчин:8.30-16.30, 
перерыв на обед с 13.00-14.00.

Тел.: 8 (81855) 3-11-30
E-mail: adm_kiz@mail.ru
2.	 По территории Приводинского городского поселения Котласского района Архангельской области: Администрация муници-

пального образования «Приводинское», место нахождения: 165391, Архангельская область, Котласский район, п. Приводино, ул. 
Советская, 19, режим работы: вторник, среда, пятница с 8.00-16.00, обед с 12.00-13.00

Тел.: (81837) 7-36-47, факс (81837) 7-36-47
E-mail: moprivod@mail.ru
3.	 По территории городского округа «Котлас» Архангельской области: Администрация городского округа Архангельской обла-

сти «Котлас», место нахождения: 165300, г. Котлас, пл. Советов, 3, каб. 104, 104а, режим работы: пн-чт 8.30 - 17.00, пт 8.30 до 15.30 
без перерыва

Тел.: (81837) 5-14-95
E-mail: main@kotlas-city.ru
4.	 По территории Ломоватского сельского поселения Великоустюгского района Вологодской области: Администрация сельского 

поселения Ломоватское, место нахождения: 162365, Вологодская область, Великоустюгский район, п.Ломоватка, ул. Железнодорож-
ная, д.27, режим работы: пн-чт 8.00 - 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00

Тел.: 8(81738) 6-38-01, 8(81738) 6-38-00, 8(81738) 6-38-02
E-mail: cp_lomovatka@mail.ru

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сер-
витута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5.

Министерство энергетики Российской Федерации, 
адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2

В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального опубликования 
(обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, 

в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие земельные участки 
и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, 
а также срок подачи указанных заявлений)

6.

https://minenergo.gov.ru/
По территории муниципального образования «Киземское» Устьянского района Архангельской области http://www.kizemskoe.ru/
По территории Приводинского городского поселения Котласского района Архангельской области http://moprivodinskoe.ru/
По территории городского округа «Котлас» Архангельской области http://kotlas-city.ru/
По территории Ломоватского сельского поселения Великоустюгского района Вологодской области http://adm-lomovatka.ru/

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о посту-
пившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7.

Дополнительно по всем вопросам можно обращаться:
Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы» (ПАО «ФСК ЕЭС»):
Юридический адрес: 117630, г. Москва,
ул. Академика Челомея, д. 5 А,
Почтовый адрес:
194044, Санкт-Петербург,
Пироговская наб. д.9 А
Тел.: 8 (812) 292-53-50.

Представительство организации-исполнителя работ:
Общество с ограниченной ответственностью «АстраЛэндСтрой»:
115191, г. Москва, ул. Тульская Б., д. 2, эт. 2, пом. VI
тел.: 8 499 113 66 95 (доб.107)

8.
Графическое описание местоположения границ публичного сервитута, а также перечень координат 

характерных точек этих границ 
прилагается к сообщению (описание местоположения границ публичного сервитута)



15

Наименование тыс.руб.

Доходы всего, из них 1 923 166,4

Налог на доходы физических лиц 369 175,0

Налог, взимаемый в связи с прмемением упрощенной системы налогообложения 25 386,1

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 17 175,3

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 17 023,7

Налог на имущество физических лиц 6 070,8

Земельный налог 8 341,2

Доходы, получаемые виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

11 204,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением 
земельных участков) 9 259,8

Безвозмездные поступления 1 398 124,4

Расходы всего, в том числе 2 013 630,5

Общегосударственные вопросы 120 645,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 13 589,0

Национальная экономика 106 360,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 114 724,2

Охрана окружающей среды 789,6

Образование 1 368 325,4

Культура и кинематография 133 821,1

Социальная политика 89 370,2

Физическая культура и спорт 53 835,7

Средства массовой информации 6 156,6

Обслуживание государственного и муниципального долга 6 012,7

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления (чел.) 180

Денежное содержание муниципальных служащих органов местного самоуправления 73 538,5

Численность работников муниципальных учреждений (чел.) 2678

Денежное содержание муниципальных учреждений 862947,2

Сведения об исполнении бюджета городского округа «Котлас» 
и численности работников за 9 месяцев 2021 года



16

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 19.10.2021 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 2089
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 20.10.2021 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


